MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCION GENERAL MARITIMA
ESTADO DE RESULTADOS

A 30 DE JUNIO DE 2021
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CODIGO

V.

" Devoluciones, rebajas y

DESCRIPCION

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos fiscales
No tributanos
Devoluciones y descuentos

Venta de servicios
Otros servicios
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

Tranferencias y subvenciones
Otras transferencias

Operaciones interistitucionales
Fondos recibidos
Operadones de enlace

GASTOS OPERACIONALES

De administracién y de operacién
Sueldos y salarios

Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas

Aportes sobre la nomina
Prestaciones sociales

Gastos de personal diversos
Generales

Impuestos contribuciones y tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y Provisiones
Detenoro de cuentas por pagar

Depreciacion de propiedad, planta y equipo

Amortizacion de aclivos intangibles

Trasferencias y subvenciones
Otras transferencias
Subvenciones

Operaciones interinstitucionales
Fondos entregados
Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Financieros

Ajuste por diferencial en cambio

Oftros ingresos ordinanos

Reversion de las perdidas por deterioro de valor

OTROS GASTOS
Ajuste por diferencial cambiario
Financieros .. _
Gaslgs-diversos™, ™
,pé'\'r/oludones y d;cuéu\l:s ingresos fiscales
escuentos en venta de bienes
Devoluciones. rebajas y gescuentos en venta de servicios

DEL EJERCICIO

EXCEDENWDEFICIT

PERIODO ACTUAL
jun-21

83.297.343.011

81.590.862.851
-59.114.024

119.706.332
120.096.950
-390.617

1.633.971.852
1.633.971.852

11.916.000
11.916.000
0

43.226.885.030
4.972.069.213
1.154.281.549
1.288.501.827
248.735.000
4.488.367.824
343.730.137
29.822.039.134
909.160.406

11.982.544.767
0
11.253.991.609
728.553.158

4.117.378.811
4.117.378.811
0

533.587.951
0
533.587.951

8.371.785.876
9.170.192

0
8.362.615.685
0

281.895.122
0

0
260.048.632
21.129.529
0

716.961

31.526.837.146

PERIODO ANTERIOR
jun-20

86.562.684.043

78.243.438.482
78.742.235.720
-498.797.239

121.946.349
121.946.349
0

8.165.439.212
8.165.439.212

31.860.000
31.860.000
0

57.411.597.787

39.987.168.935
5.081.834.367
1.175.870.200
1.308.959.265
246.720.600
4.449.132.878
155.611.704
26.485.271.756
1.083.768.165

10.468.814.537|
0
10.181.483.870
287.330.667

6.520.966.461
6.520.966.461
0

434.647.854
0
434.647.854

29.151.086.256

3.994.186.707
40.090.079
1.558
3.954.095.070
0

748.108.530
602.300

0
710.112.891
37.393.340
0

0

32.397.164.433
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